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Raportti peruskouluikäisten kesäajan ruokailusta Eurassa 2025 
 

 

 
Kuva luotu tekoälyllä, jossa aurinko paistaa ja lapset ruokailevat ulkotilassa 
 
 

Euran kunta järjesti kokeiluna peruskouluikäisille lapsille ja nuorille kesäajan 
ruokailun kesä- ja heinäkuussa 2025 ruokapalveluiden ja nuorisopalveluiden 
yhteistyönä. 
 

Kokeilun taustalla oli SDP:n valtuustoryhmän aloite vuodelta 2023. 
Sivistyslautakunta päätti ruokailun järjestämisestä kokouksessaan 17.10.2024. 
Nuorisopalvelut selvittivät Wilman kautta peruskouluikäisiltä ja heidän huoltajiltaan 
Forms- kyselyllä mm. ruokailun tarvetta muutamalla kysymyksellä, joita olivat mm. 
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sekä --> 
 

 
 
Ruokapalvelujen arvio syntyvistä kustannuksista oli 3,80 €/ hlö (alv 0 %). 
Kävijämääräksi arvioitiin kyselyn ja taustaselvitysten pohjalta: 

 

• 35 henkilöä/pv kesäkuussa (n. 2700 €) 

• 20 henkilöä/pv heinäkuussa (n.1500 €) 
 

Kesäajan ruokailun kustannukset yht. n. 4200 €. 
 

Kesäajan ruokailijoiden päivittäinen keskiarvo oli kesäkuussa 8,5 ruokailijaa/ pv ja 
heinäkuussa 1,5 ruokailijaa/ pv. 
 
Korkein ruokailijamäärä oli kesäkuun ensimmäisellä ruokailuviikolla 52 ruokailijaa ja 
heinäkuun keskimmäisellä viikolla alhaisin, ei yhtään ruokailijaa. Ruokailijoiden 
keskimääräinen vaihteluväli kesäkuussa oli 52-29 ruokailijaa/ viikko ja heinäkuussa 19-0 
ruokailijaa/ viikko. 
 
Yhteensä kesäajan ruokailussa kävi ruokapalvelujen vahvuuslaskennan mukaan 205 
ruokailijaa, jotka jakaantuivat niin, että kesäkuussa ruokailijoita oli 170 ja heinäkuussa 35. 
 

Nuorisopalveluilta ruokailutapahtumiin osallistui kesäkuussa kaksi työntekijää per 
tapahtuma ja heinäkuun keskimmäisellä viikolla, kolmena päivänä ruokapalvelujen kanssa 
yhteisesti sovittiin, ettei nuorisopalveluilta tarvita henkilöitä. Yhteistyö ruoka- ja 
nuorisopalveluiden kesken sujui hyvin. 

 
Havaintoja: 
 

• Ruokailijat olivat 99 % alakouluikäisiä, sisältäen yläkoululle siirtyviä ”vanhoja 
kuutosluokkalaisia” 

• Muutama ruokailija osallistui ruokailuihin miltei joka päivä 

• Ruokailutapahtumassa ei ollut tarvetta muulle kuin kuulumisten vaihdolle, ruokailu 
tapahtui ripeästi 

• Ruokailijat saapuivat heti klo 12.00 jälkeen 

• Valtaosa ruokailijoista saapui joko pyörällä tai jalan, jokunen ruokailija tuotiin 
paikalle autolla, joten eivät todennäköisesti olleet keskustaajaman alueelta 

• Ruokailukertojen painottuminen kesäkuulle 

• Ruokailutapahtumat sujuivat rauhallisesti, ulkopuolisia ei ollut paikalla 



 

EURAN KUNTA              Sorkkistentie 10    •    27510 Eura    •    puh. 02 839 901    •    www.eura.fi 

Toteutuneet kustannukset: 
 
Kesäkuu 170 ruokailijaa x 3,80 € (alv 0 %) = 646,00 € 
Heinäkuu 35 ruokailijaa x 3,80 € (alv 0 %) = 133,00 € 
Yht: 779 € (alv 0 %) 
 
 
Yhteenveto ja kesäaika 2026 
 
Mikäli peruskouluikäisten lasten kesäruokailutoimintaa päätetään jatkaa kesällä 2026, niin 
ruokapalvelujen sekä nuorisopalvelujen näkökulmasta ruokailua kannattaa järjestää vain 
kesäkuussa, ruokailun tapahtuessa keskuskeittiöllä. Ennakkokysely on kuitenkin hyvä 
suorittaa vuoden 2025 tapaan. 
 
Nuorisopalvelujen toimintoihin keskelle päivää ajoittuva ruokailutapahtuma rajaa samalle 
ajanjaksolle muut mahdollisesti suunnitellut toiminnot joko aamu- tai iltapäivälle.  
Kokopäivän kestoiset samanaikaiset tapahtumat ovat pääsääntöisesti poissuljettuja. 
 
Nuorten kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tulokulmasta pitää ratkaista, 
halutaanko mahdollistaa koko kunnan alueelle ruokailutapahtuma ja päivittäisen lämpimän 
aterian saatavuus. 
 
Toiminnan laventamisen vaihtoehdot (kesäkuussa) 
 

• ruoka-annosten jakaminen ja ruokailu niissä varhaiskasvatuksen kyläkeskusten 
yksiköissä, jotka ovat auki/ valmiin ruoka-annoksen nouto vaka-yksiköiden 
keittiöltä 

• ruoka-annosten toimittaminen ja jakaminen keskuskeittiöltä kyläkeskuksiin. Tässä 
vaihtoehdossa tarvitaan myös järjestö- sekä vapaaehtoistoimijoita tai yrittäjää, 
jotka ottaisivat vastuun ruoka-annosten kuljetuksesta kyläkeskuksiin. Edellä 
olevien vaihtoehtojen tiimoilta tulisi vielä käydä keskustelua keskuskeittiön kanssa. 

 
Pelkällä yhteiskuntavastuulla ei yksityisiä kumppanitoimijoita koko kunnan alueelle 
ulottuvaan kesäruokailuun saada, vaan toiminnan järjestämiseen vaaditaan 
euromääräistä panostusta lisää. Koko kunnan alueella tapahtuvaan kesäajan ruokailun 
matkakustannuksiin voisi arvioida kustannuksia kohdentuvan päivittäin n. 50 euroa. 
Ruokailutapahtumissa tapahtuva ohjaus/ keskustelu ja valvonta nuorisopalvelujen 
toimesta ohjaa yksikön toimintaa kyseessä olevan kesäkuukauden osalta. 
 
Vuoden 2025 volyymillä toimimalla ei ruokapalveluiden talousarvioon tarvita 
lisämäärärahavarauksia, mutta mikäli palvelua laajennetaan koko kunnan alueelle, tulisi 
ruokapalveluihin varata lisää määrärahoja. 
 

 
Eurassa 18.11.2025 
 

 
Marko Kerola 
Vastaava nuoriso-ohjaaja/ HYTE-koordinaattori 


